
                            strana 1/1

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Bc. Dana Turanová Brno / 
+420 541 637 227
turanova@pmo.cz

Vysvětlení č. 2 dokumentace zadávacího řízení – 
Žeranovka, km 3,070 – 3,960, Žeranovice – oprava opevnění, odstranění nánosu

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Žeranovka, km 3,070 – 3,960, Žeranovice – oprava opevnění, odstranění 
nánosu“ obdržel dne 17. 1. 2023 dotaz dodavatele vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz: č. 1
Pažení D+M - prosíme zadavatele o zaslání dokumentace k pažení, které je navrženo u domu č.p. 62. 
Máme zde obavy, že klasické rozepření nebude vyhovující a zároveň bude bránit v provádění prací. 
Dle našeho názoru a zkušeností bude nutné instalovat záporové pažení, které je ovšem finančně 
nákladné. 
Prosíme zadavatele o zaslání výkresové dokumentace a statického posudku na pažení. Ve VV je 
uvedena součinnost statika pouze pro prohlídku nemovitosti před a po provedení prací.
Odpověď:
Pažení D + M uvedená v rozpočtu zahrnuje:
Pažení stávajících břehů v blízkosti rodinných domů.
Před zahájením zemních prací bude provedeno pažení.
Zdivo a dlažba v blízkosti rodinných domů bude provedena po úsecích - délka úseku bude max. 2,0 m

Položka obsahuje:
Dovoz pažení
Montáž pažení
Dodávku materiálu = svislý i vodorovný přesun na staveništi.
Položka obsahuje i veškerý spojovací materiál.
Dělník - min. 2x.
Demontáž pažení

V položce projektant nespecifikuje druh pažení. Jaké pažení bude využito, záleží na zhotoviteli stavby. 
Dokumentace pažení není součástí PD. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.


		2023-01-18T12:47:32+0100




